
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2016年11月28日 星期一
值班主任：史自勋 主编：毕军 美编：张昕A10 经济

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

18°19′23″
18°19′21″
18°19′19″
18°19′18″
18°19′18″
18°19′19″
18°19′21″
18°19′23″
18°19′23″
18°19′09″
18°19′09″
18°19′23″
18°19′23″

108°57′12″
108°57′13″
108°57′12″
108°57′10″
108°57′08″
108°57′07″
108°57′07″
108°57′07″
108°57′02″
108°57′02″
108°57′23″
108°57′23″
108°57′13″

编号 北纬 东经

编号 北纬 东经
1

2

3

4

18°39′48″
18°39′31″
18°39′40″
18°39′57″

110°29′19″
110°29′28″
110°29′46″
110°29′37″

编号 北纬 东经

1

2

3

4

18°39′27″
18°39′10″
18°39′20″
18°39′37″

110°28′54″
110°29′04″
110°29′22″
110°29′12″

1
2
3
4
5
6

18°25′56″
18°26′01″
18°26′10″
18°26′15″
18°26′12″
18°26′00″

110°08′25″
110°08′38″
110°08′39″
110°08′36″
110°08′14″
110°08′15″

编号 北纬 东经

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

18°30′25″
18°30′14″
18°30′05″
18°29′59″
18°30′09″
18°30′12″
18°30′13″
18°30′13″
18°30′14″
18°30′19″
18°30′20″
18°30′21″
18°30′23″
18°30′24″
18°30′25″
18°30′28″
18°30′30″
18°30′31″

108°41′01″
108°41′06″
108°41′17″
108°41′26″
108°41′33″
108°41′28″
108°41′27″
108°41′25″
108°41′23″
108°41′18″
108°41′16″
108°41′16″
108°41′15″
108°41′14″
108°41′14″
108°41′13″
108°41′14″
108°41′14″

编号 北纬 东经

海南省海洋与渔业厅领海基点保护范围公告
根据《中华人民共和国海岛保护法》等有关规定，西鼓岛、大洲岛（1）、大洲岛（2）、双帆石、莺歌嘴（1）、莺歌嘴（2）领海基点保护范围选划报告

已经海南省人民政府批准。现将上述领海基点保护范围公告如下：

1.西鼓岛领海基点保护范围
划定西鼓岛领海基点保护范围总面积22.6公顷，具体界址点坐

标如下：

上述领海基点保护范围受法律保护。
禁止在领海基点保护范围内进行工程建设以及其他可能改变该区

域地形、地貌的活动。
禁止损毁或者擅自移动领海基点标志。
任何单位和个人都有保护海岛领海基点的义务。发现领海基点以

及领海基点保护范围内的地形、地貌受到破坏的，应当及时向当地人民
政府或者海洋主管部门报告。

特此公告。
海南省海洋与渔业厅
2016年11月28日

2.大洲岛（1）领海基点保护范围
划定大洲岛（1）领海基点保护范围总面积36.0公顷，具体界址

点坐标如下：

3.大洲岛（2）领海基点保护范围
划定大洲岛（2）领海基点保护范围总面积36.0公顷，具体界址

点坐标如下：

4.双帆石领海基点保护范围
划定双帆石领海基点保护范围总面积32.3公顷，具体界址点坐标

如下：

5.莺歌嘴（1）、莺歌嘴（2）领海基点保护范围
划定莺歌嘴（1）、（2）领海基点保护范围总面积36.7公顷，具体界址

点坐标如下：
因下列各借款人违反相关《贷款合同》约定，拖欠我行贷款，

虽经我行多次催收，而拒不偿还。故我行现进行公告催收，望下
列借款人于自本公告刊登次日起10日内向我行清偿所欠贷款本
息完毕。如逾期偿还，我行将依法继续追偿；届时逾期偿还款者

将被法院依据中办、国办《关于加快推进失信被执行人信用监督、
警示和惩戒机制建设意见》之规定，列入失信被执行人名单。由
此产生之不良后果，概由逾期偿还款者一并承担。 特此公告

二O一六年十一月二十四日

中国光大银行股份有限公司海口分行债权催收公告

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

借款人

陈佩容
王艺鲆
涂威
林风
石吕敏
黄树荣
黄德节
闫慧彬
冯琬棋
王爱萍
杜宏伟
王耀辉
姜端
严国波
李志强
刘海燕
张锡铭

身份证号码

460100197804211827
460003196710300262
420704198612261219
460021195607092010
330225197702073615
362202197201270330
352224196611112097
231002195902270034
231002199007052020
620105195412250029
210311198201301215
231102196705080450
460027198510280412
460025197111152424
460006196401061615
460030197009175129
460100197606281816

截止2016年11月24日所欠
本金、利息合计(如已产生判
决，以判决书为准。单位:元）
737910.96
33636.45
534566.57
107402.99
451720.48
60860.56
3572193.2
1004609.77
967256.63
161697.98
55438.64
15520.41
289874.31
529262.43
442046.86
90656.05
36560.9

序号

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

借款人

刘海萍
吴毓弟
陈景江
孙玮
林叶
孟醒
徐涛
李鹏
陈晓乐
朱红军
符艳
王文军
陈良月
黄永诚
李宏斌
吴小瑜
林富

身份证号码

460036195712084527
46000419840626061X
460100195710051835
231024195908150015
46000619850712488X
220211198801280629
460029196901155217
421127198508015678
230882197305275308
320611198705233713
460030197910040323
230705197107150012
440821197807051415
460036196406115211
622223198503183611
460001199011180725
460026198508062719

截止2016年11月24日所欠
本金、利息合计(如已产生判
决，以判决书为准。单位:元）
126249.68
286723.19
176440.16
10204860.07
531599.42
1040232.5
1346970.6
274142.5
373533.39
432749.13
239497.14
599415.36
1172602.94
435764.99
671429.43
442913.85
13596.6

联合拍卖公告
受中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司委托，定于2016年

12月2日10：00在海口市国贸路港澳（申亚）大厦25楼拍卖厅，按现状、净
价联合公开拍卖：海南省五指山市人民法院（2003）五法执提字第3号《民事
裁定书》项下五指山市海榆北路土地权益（位于五指山市海榆北路五指山国
旅宾馆假日酒店南侧），竞买保证金：20万元。以下人员不得竞买上述资
产：国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作
人员、拍卖标的涉及的原国有企业债务人管理人员、参与拍卖标的资产处置
工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与

的非金融机构法人；与参与拍卖标的转让的金融资产管理公司工作人员、拍
卖标的涉及的原国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲
属关系的人员。标的展示日期：自见报之日起至12月1日止；办理竞买手
续截止时间：2016年12月1日16 :00前（以竞买保证金到账为准）；主拍单
位：海南鼎和拍卖有限公司；电话：0898-68585005 13976739158；地
址：海口市国贸路47号港澳申亚大厦25楼；协拍单位：海南华中源拍卖有
限公司；电话：0898-66726455 13907558791；地址：海南省海口市龙昆
北路10号金融花园D座1301室；委托方监督电话：0898-68663524
68510270 68667315；委托方地址：海口市滨海大道123-8号信恒大厦
17、18层；财政部驻海南专员办监督电话：0898-66719286 66713686

“问道文笔 耕读龙湖”。11月27日，第十
七届海南国际欢乐节定安分会场成功举办，来自
映客、斗鱼、美拍、熊猫等直播平台的主播及市
民、游客100余人，从海口出发到定安开启耕读
一日游，欣赏定安美，感受定安情，品尝定安味。

当天上午9时，活动启动仪式在定安县天九
美食广场举行。定安县旅游负责人向大家隆重
推荐了“问道文笔 耕读龙湖”旅游线路。据介
绍，该旅游线路南起南丽湖，东至高林村，沿途经
文笔峰、海南娘艺巧酸菜厂、天堂上黑山羊饲养
基地、龙湖南科蘑菇基地等景区景点。既有秀丽
的湖光山色，有原生态的特色美食，又有野趣十
足的农耕文化体验，更有道教文化及探花故里国

学文化的深厚底蕴。
启动仪式上，定安县政府副县长、黄竹镇委

书记陈勇宣布“问道文笔 耕读龙湖”主题线路
推介及深度体验有活动正式启动。陈勇在致辞
中表示，定安此次以欢乐节为契机，推出“问道
文笔 耕读龙湖”主题线路，让媒体朋友与游客
们用自驾的方式，以车会友，全面体验和亲历定
安，并通过大家的声音，把定安得天独厚的旅游
资源介绍给省内外朋友，以此吸引更多的游客
走进定安，品味定安文化，享受宾至如归的愉悦
之旅。

本次活动的内容包括在南丽湖畔开展破冰
无敌风火轮、团队协作齐眉棍亲子游戏；游览道

教南宗宗坛文笔峰盘古文化旅游区，领略道教文
化，听资深道长讲解道法，解惑人生，传授养生
功；参观酸菜厂，了解纯绿色、无食品添加剂的酸
菜制作过程；在黑山羊饲养场亲子割牧草喂养小
羊、玩亲子互动游戏小羊快跑；到橡胶林徒手抓
七彩山鸡；观看蘑菇菌包制作、生长过程并进行
生态蘑菇采摘等。

在破冰无敌“风火轮”现场，笔者看到，随着
裁判员一声令下，两只巨型“风火轮”转起来。在

“风火轮”内，以家庭为单位的参赛队员齐心协
力，一起转动“风火轮”向终点“滚去”。现场气氛
既紧张，又充满了乐趣。

另一边，团队协作齐眉棍的亲子互动活动也

吸引了众多家庭的参与。“平时工作忙，这次能陪
女儿来参加这个活动，切实感受到了一家阖乐的
舒心。”海口市民王先生在齐眉棍亲子活动结束
后仍兴奋地回味到。当天的活动从早上9点开
始，一直进行到下午六点半结束，大家开心而来，
收获而归。

据介绍，定安县近年来深入挖掘红色文化、
历史文化，大力开发了一批特色鲜明、生态养生
体验的乡村休闲旅游产品，进一步完善乡村旅游
的相关支撑体系建设。定安借助此次欢乐节的
契机来展现定安文化业态的多元化以及静态美
的内涵，将定安文化传播走向世界，让更多人知
晓定安。

“问道文笔 耕读龙湖”
第十七届海南岛欢乐节定安分会场成功举行

国有产权（资产）公开挂牌转让公告
项目编号：QY201611HN0152号

受委托，按现状公开挂牌转让以下资产：1、三亚市三亚湾国
际公馆酒店1号楼 40602房，面积168.14m2，挂牌价不低于：
531.2213万元；2、三亚市三亚湾国际公馆酒店2号楼31001房，
面积122.46m2，挂牌价不低于：416.7425万元；

公告期：2016年11月28日-2016 年12月26日。对受让方
的基本要求及条件等详情请登录海南省公共资源交易网（http:
//ggzy.hi.gov.cn）、海南产权交易网（http://www.hncq.cn）查
询。联系方式：海南省公共资源交易服务中心产权交易21号窗
口。电话：65237542，海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼
海南产权交易所 电话：0898- 66558034 孙女士、0898-
66558023徐女士。

海南产权交易所
2016年11月28日

国有产权(资产)公开挂牌转让公告
项目编号：QY201611HN0153 号、QY201611HN0154 号、
QY201611HN0155号

受委托，按现状公开挂牌转让以下车辆：1、琼AU2618别克小轿
车，挂牌价格：1.6万元。2、琼AKA368别克小轿车，挂牌价格：1.45万
元。3、琼ACS871别克小轿车，挂牌价格：1.8万元。4、琼AC7596北
京现代小轿车，挂牌价格：1.35万元。5、琼AKW660别克小轿车，挂
牌价格：2.2万元。6、琼A17872江淮普通客车，挂牌价格：1.09万元。
7、琼AK2985东南牌越野车，挂牌价格：9000元。公告期为：2016年
11月28日至2016年12月12日。详情请登录海南省公共资源交易网
（http://www.ggzy.hi.gov.cn）、海南产权交易网（http://www.
hncq.cn）查询。联系方式：海南省公共资源交易服务中心产权交易21
号窗口，电话：65237542，海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海
南产权交易所，电话：66558034（孙女士）、66558023（徐女士）。

海南产权交易所 2016年11月28日

公告
经中国保险监督管理委员会海南监管局核发，我司已领取中

国平安人寿保险股份有限公司海南分公司海口第六营销服务部
经营保险业务许可证。成立日期：2016年11月15日；机构住所：
海口市龙华区国贸路 57 号中城商场第 3 层；机构编码：
000018460106004；业务范围为：承保人民币和外币的各种人身
保险业务；包括各类人寿保险、健康保险（不包括“团体长期健康
保险”）、意外伤害保险等保险业务；办理各种法定人身保险业务；
代理国内外保险机构检验、理赔及其委托的其他有关事宜；证券
投资基金销售业务；经中国保监会批准的其他业务。（一般经营项
目自主经营，许可证经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司
海口第六营销服务部

海南物资拍卖有限公司拍卖公告
第1001期

我公司受委托，定于2016年12月6日上午10:00时在本公司拍
卖大厅公开拍卖：

海口市海甸四东路富苑小区7号楼B座401号房产（房产证号：海
口市房权证海房字第26661号），建筑面积：134.74m2。参考价65.4
万元，竞买保证金5万元。

标的展示时间：自见报之日起至2016年12月2日。
有意竞买者请于2016年12月5日上午12：00时前缴纳竞买保

证金（保证金帐户名称：中国工商银行股份有限公司海南省分行；开
户行：工行海口市和平支行；帐号：2201020429200032632）并到我公
司了解详情及办理竞买手续。

地址：海口市文华东路3号市政办公楼第七层
电话：（0898）66753061 18808907588
联系人：李先生

海南冠亚拍卖有限公司拍卖公告
（第20161207期）

受委托，我公司定于2016年12月7日10:00在本公司公开拍卖海
口市美兰区和平大道69号盛木·天一方公寓B天逸庭4层4A房，建筑面
积：75.97m2，拍卖参考价：85万元，竞买保证金：24万元。

特别说明：本次拍卖采取整体、现状、净价的方式，产权过户手续由
买受人自行办理，拍卖标的所有欠费以及过户过程所发生税、费均由
买受人承担。

报名及展示时间：自见报之日起至2016年12月6日。
有意竞买者请于2016年12月6日前将竞买保证金转入海南冠亚

拍卖有限公司账户，账号:46001002036053015358，开户行：中国建
设银行海南省分行营业部，并到我公司（海口市国贸大道48号新达商
务大厦2803室）了解详情及办理竞买手续，竞买保证金以办理竞买手
续截止时间前到账为准。

联系电话：0898-68539322 18976435423 许先生；财政部驻海南专
员办监督电话：0898-66517609；更多信息请关注微信公众号：hngypm。

招标公告（二次）
招标人：海南海汽投资控股有限公司；
代理机构：海南华硕项目管理有限公司；
招标内容：选聘海南国际汽车文化产业园项目（暂定名）策划咨

询服务机构，完成该项目的市场调查及定位报告、项目建议书、概念
性规划设计方案以及制作项目宣传片。

资格要求：投标人须具有独立法人资格，同时具备工程咨询甲
级资质和城乡规划乙级及以上资质，项目负责人具有在本单位注册
的咨询工程师执业资格且具有类似咨询服务的业绩。

请于2016 年11月28日至 2016 年12月2日到海口市海府一
横路美舍大厦501室报名获取招标文件。本次公告同时在中国采
购与招标网、海南省招标投标监管网、海南日报上发布。具体内容
详见网络版招标公告。

联系人：郭工0898-65379105

林尉民同志，因你长期旷工严重违反我单位

规章制度及相关劳动法律法规，根据相关劳动法

律法规及总行、省分行相关规定，我行已与你解

除劳动合同，解除劳动合同时间为 2016 年 11 月

11 日，请你在 2016 年 12 月 5 日之前回行办理有

关手续，逾期责任自负。

通 知

中国建设银行股份有限公司海口住房城建支行
2016年11月25日

近期，人民币汇率波动引发市场关
注。27日，中国人民银行副行长易纲就
人民币汇率、外汇储备等问题接受了新华
社记者专访。易纲表示，人民币在全球货
币体系中仍表现出稳定强势货币特征。

问：近期人民币对美元汇率有所贬
值，人民币还是不是强势货币？

答：从数据看，人民币在全球货币体
系中仍表现出稳定强势货币特征。近期
美元上涨较快，反映的是美国经济增长加
快、通胀预期上升、美联储加息步伐可能
明显加快等美国国内因素。而人民币汇
率对美元波动有所加大，主要是特朗普当
选美国总统、美联储加息预期突然增强、
英国“脱欧”、埃及镑自由浮动等外部因素
驱动。这些因素对世界各国而言都有些

意外，资金回流美国推动美元指数迅速上
涨、美国三大股指再创新高，全球货币普
遍对美元贬值，有的跌幅还比较大。下一
步美元走势存在不确定性，不排除市场预
期修正引发美元回调的可能。

近期人民币对美元有所贬值，但幅
度相对大多数非美货币还是比较小的。
10月份以来发达经济体货币中，日元、
欧元、瑞郎对美元分别贬值10.5%、5.8%
和4.2%；新兴市场货币中，马来西亚林
吉特、韩元、墨西哥比索对美元分别贬值
7.2%、6.5%和6.1%，而人民币对美元只
贬值了3.5%，只有美元指数升幅的一
半。由于人民币对美元贬值幅度较小，
10月份以来人民币相对一些主要货币
是显著升值的。例如，在SDR构成货币

中，人民币对日元升值7.5%、对欧元升
值2.5%、对英镑升值0.5%；在亚洲新兴
市场货币中，人民币对马来西亚林吉特、
韩元、新加坡元分别升值4.1%、3.3%和
1.2%。

从长周期看，人民币也表现出稳中
有升的态势，过去5年CFETS人民币汇
率指数、参考BIS货币篮子和SDR货币
篮子的人民币汇率指数以及对美元汇率
分别升值10.9%、11%、4.4%和8.8%，过
去10年分别升值28.3%、33.4%、28.4%
和11.9%，人民币在全球货币体系中仍
表现出稳定强势货币特征。

问：如何看待近期人民币对美元有所
贬值，同时人民币对其他主要货币升值？

答：观察人民币汇率要采用一篮子

货币视角。影响一国汇率水平的因素有
很多，与政治形势、经济走势、股市债市
波动和市场预期变化等都有关系。由于
国与国之间经济结构迥异、经济周期和
利率政策取向不同步，比如当前我国经
济保持平稳增长，货币政策保持稳健，而
美国经济正强劲复苏，货币政策已出现
收紧趋势，相应的汇率走势也难以趋同，
盯住单一货币会积累超调的风险，后续
的修正可能引起比较大的震动。而且，在
贸易全球化的背景下，参考一篮子货币与
盯住单一货币相比，更能反映一国商品和
服务的综合竞争力，也更能发挥汇率调节
进出口、投资及国际收支的作用。

有鉴于此，2003年以来中国一直强
调人民币汇率应该参考一篮子货币。

2005年的汇改，2010年在国际金融危
机缓和后继续推进汇改，2015年8月完
善人民币汇率中间价，2015年11月推出
三大人民币汇率指数，都是按照既定的
思路步步推进，使参考一篮子货币更加
透明、规则和可预期。今年年中在英国

“脱欧”、全球主要货币大幅震荡的背景
下，人民币汇率表现出平稳走势，正是

“收盘汇率+一篮子货币汇率变化”的汇
率形成机制顺利运转、取得成效的体现，
未来人民币汇率完全有条件继续保持在
合理均衡水平上的基本稳定。中国是全
球第一大贸易国，全球200多个经济体
都是中国直接或间接贸易伙伴，人民币
参考一篮子货币能够全面反映贸易品的
国际比价。而中美贸易规模只占中国外

贸规模的14%，况且中美的经济周期也
不一样，改回去单一盯住美元会使人民
币汇率陷入僵化和超调的困境，并不可
持续。

问：如何看待外汇储备的合理充裕？
答：尽管近期中国外汇储备有所下

降，但仍高居全球首位，是十分充足的。
中国外汇储备规模接近全球的30%，分
别是排名第二位的日本和第三位的沙特
阿拉伯的2.6倍和5.7倍。从全球来看，外
汇储备的适度规模并没有明确统一的标
准。过去的教科书认为外汇储备规模应
至少满足三个月进口所需，国际金融危机
后有些调整，有观点认为应该至少满足六
个月进口所需，还要考虑外债、外商投资
企业分红和企业、居民外币资产配置等
需要，但无论从哪个角度看，中国的外汇
储备是非常充裕的，覆盖全部外债和六
个月进口后还有充足的余量，况且近年
来还有每年大约5000亿美元的贸易顺
差和1200亿美元的外商直接投资通过
金融媒介供应全社会的用汇需求。

记者 吴雨
（据新华社北京11月27日电）

央行副行长易纲就近期人民币汇率走势答记者问

人民币在全球货币体系中仍表现出稳定强势


