

央行副行长易纲就近期人民币汇率走势答记者问

人民币在全球货币体系中仍表现出稳定强势

近期,人民币汇率波动引发市场关注。27日,中国人民银行副行长易纲就人民币汇率、外汇储备等问题接受了新华社记者专访。易纲表示,人民币在全球货币体系中仍表现出稳定强势货币特征。

问:近期人民币对美元汇率有所贬值,人民币是不是强势货币?

答:从数据看,人民币在全球货币体系中仍表现出稳定强势货币特征。近期美元上涨较快,反映的是美国经济增长加快、通胀预期上升、美联储加息步伐可能明显加快等美国国内因素。而人民币汇率对美元波动有所加大,主要是特朗普当选美国总统、美联储加息预期突然增强、英国“脱欧”、埃及镑自由浮动等外部因素驱动。这些因素对世界各国而言都有些

意外,资金回流美国推动美元指数迅速上涨、美国三大股指再创新高,全球货币普遍对美元贬值,有的跌幅还比较大。下一步美元走势存在不确定性,不排除市场预期修正引发美元回调的可能。

近期人民币对美元有所贬值,但幅度相对大多数非美货币还是比较小的。10月份以来发达经济体货币中,日元、欧元、瑞郎对美元分别贬值10.5%、5.8%和4.2%;新兴市场货币中,马来西亚林吉特、韩元、新加坡元分别升值4.1%、3.3%和1.2%。

从长周期看,人民币也表现出稳中有升的态势,过去5年CFETS人民币汇率指数、参考BIS货币篮子和SDR货币篮子的人民币汇率指数以及对美元汇率分别升值10.9%、11%、4.4%和8.8%,过去10年分别升值28.3%、33.4%、28.4%和11.9%,人民币在全球货币体系中仍表现出稳定强势货币特征。

问:如何看待近期人民币对美元有所贬值,同时人民币对其他主要货币升值?

答:观察人民币汇率要采用一篮子

货币视角。影响一国汇率水平的因素有很多,与政治形势、经济走势、股市债市波动和市场预期变化等都有关系。由于国与国之间经济结构迥异、经济周期和利率政策取向不同步,比如当前我国经济保持平稳增长,货币政策保持稳健,而美国经济正强劲复苏,货币政策已出现收紧趋势,相应的汇率走势也难以趋同,盯住单一货币会积累超调的风险,后续的修正可能引起比较大的震动。而且,在贸易全球化的背景下,参考一篮子货币与盯住单一货币相比,更能反映一国商品和服务的综合竞争力,也更能发挥汇率调节进出口、投资及国际收支的作用。

有鉴于此,2003年以来中国一直强调人民币汇率应该参考一篮子货币。

贸规模的14%,况且中美的经济周期也不一样,改回去单一盯住美元会使人民币汇率陷入僵化和超调的困境,并不可持续。

问:如何看待外汇储备的合理充裕?

答:尽管近期中国外汇储备有所下降,但仍高居全球首位,是十分充足的。中国外汇储备规模接近全球的30%,分别是排名第二位的日本和第三位的沙特阿拉伯的2.6倍和5.7倍。从全球来看,外汇储备的适度规模并没有明确统一的标准。过去的教科书认为外汇储备规模应至少满足三个月进口所需,国际金融危机后有些调整,有观点认为应该至少满足六个月进口所需,还要考虑外债、外商投资企业分红和企业、居民外币资产配置等需要,但无论从哪个角度看,中国的外汇储备是非常充裕的,覆盖全部外债和六个月进口后还有充足的余量,况且近年来还有每年大约5000亿美元的贸易顺差和1200亿美元的外商直接投资通过金融媒介供应全社会的用汇需求。

记者 吴雨

(据新华社北京11月27日电)

“问道文笔 耕读龙湖”

第十七届海南岛欢乐节定安分会场成功举行



国有资产(资产)公开挂牌转让公告

项目编号:QY201611HN0152号

受委托,按现状公开挂牌转让以下资产:1、三亚市三亚湾国际公馆酒店1号楼40602房,面积168.14m²,挂牌价不低于:531.2213万元;2、三亚市三亚湾国际公馆酒店2号楼31001房,面积122.46m²,挂牌价不低于:416.7425万元;

公告期:2016年11月28日-2016年12月26日。对受让方的基本要求及条件等详情请登录海南省公共资源交易网(<http://ggzy.hi.gov.cn>)、海南产权交易网(<http://www.hnccq.cn>)查询。联系方式:海南省公共资源交易中心产权交易21号窗口。电话:65237542,海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权交易所 电话:0898-66558034 孙女士、0898-66558023徐女士。

海南产权交易所
2016年11月28日

国有资产(资产)公开挂牌转让公告

项目编号:QY201611HN0153号、QY201611HN0154号、QY201611HN0155号

受委托,按现状公开挂牌转让以下车辆:1、琼AU2618别克小轿车,挂牌价格:1.6万元。2、琼AKA368别克小轿车,挂牌价格:1.45万元。3、琼ACS871别克小轿车,挂牌价格:1.8万元。4、琼AC7596北京现代小轿车,挂牌价格:1.35万元。5、琼AKW660别克小轿车,挂牌价格:2.2万元。6、琼A17872江淮普通客车,挂牌价格:1.09万元。7、琼AK2985东南牌越野车,挂牌价格:9000元。公告期:2016年11月28日至2016年12月12日。详情请登录海南省公共资源交易网(<http://www.ggzy.hi.gov.cn>)、海南产权交易网(<http://www.hnccq.cn>)查询。联系方式:海南省公共资源交易服务中心产权交易21号窗口。电话:65237542,海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权交易所,电话:66558034(孙女士)、66558023(徐女士)。

海南产权交易所 2016年11月28日

教宗宗云文笔峰古文化旅游区,领略道教文化,听资深道长讲解道法,解惑人生,传授养生功;参观酸菜厂,了解纯绿色、无食品添加剂的酸菜制作过程;在黑山羊饲养场亲子割牧草喂养小羊、玩亲子互动游戏小羊快跑;到橡胶林徒步抓七彩山鸡;观看蘑菇菌包制作、生长过程并进行生态蘑菇采摘等。

在破冰无敌“风火轮”现场,笔者看到,随着裁判员一声令下,两只巨型“风火轮”转起来。在“风火轮”内,以家庭为单位的参赛队员齐心协力,一起转动“风火轮”向终点“滚去”。现场气氛既紧张,又充满了乐趣。

另一边,团队协作齐眉棍的亲子互动活动也

吸引了众多家庭的参与。“平时工作忙,这次能陪女儿来参加这个活动,切实感受到了一家欢乐的舒心。”海口市民王先生在齐眉棍亲子活动结束后仍兴奋地回味到。当天的活动从早上9点开始,一直进行到下午六点半结束,大家开心而来,收获而归。

据介绍,定安县近年来深入挖掘红色文化、历史文化,大力开发了一批特色鲜明、生态养生体验的乡村休闲旅游产品,进一步完善乡村旅游的相关支撑体系建设。定安借助此次欢乐节的契机来展现定安文化业态的多元化以及静态美的内涵,将定安文化传播走向世界,让更多人知晓定安。

海南物资拍卖有限公司拍卖公告

第1001期

我公司受委托,定于2016年12月6日上午10:00时在本公司拍卖大厅公开拍卖:

海口市海甸四东路富苑小区7号楼B座401号房产(房产证号:海口市房权证海房字第26661号),建筑面积:134.74m²。参考价65.4万元,竞买保证金5万元。

标的展示时间:自见报之日起至2016年12月2日。有意竞买者请于2016年12月5日上午12:00时前缴纳竞买保证金(保证金帐户名称:中国工商银行股份有限公司海南省分行;开户行:海口市行海口市和平支行;帐号:2201020429200032632)并到我公司了解详情及办理竞买手续。

地址:海口市文华东路3号市政办公楼第七层
电话:(0898)66753061 18808907588
联系人:李先生

公告

经中国保险监督管理委员会海南监管局核发,我司已领取中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司海口第六营销服务部经营保险业务许可证。成立日期:2016年11月15日;机构住所:海口市龙华区国贸路57号中城商场第3层;机构编码:000018460106004;业务范围:承保人民币和外币的各种人身保险业务;包括各类人寿保险、健康保险(不包括“团体长期健康保险”、意外伤害保险等保险业务;办理各种法定人身保险业务;代理国内外保险机构检验、理赔及其委托的其他有关事宜;证券投资基金管理业务;经中国保监会批准的其他业务。(一般经营项目自主经营,许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司
海口第六营销服务部

海南日报 荣膺

■中国报刊广告投放价值排行榜
“全国省级日报十强”第三名
■2015被国家新闻出版广电总局
推荐为“百强报纸”

广告热线
66810888

欢迎在海南日报、南国都市报刊登广告 周六、周日照常办理业务

通知

林尉民同志,因你长期旷工严重违反我单位规章制度及相关劳动法律法规,根据相关劳动法律法规及总行、省分行相关规定,我行已与你解除劳动合同,解除劳动合同期时间为2016年11月11日,请你在2016年12月5日之前回行办理有关手续,逾期责任自负。

中国建设银行股份有限公司海口住房城建支行

2016年11月25日

联合拍卖公告

受中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司委托,定于2016年12月2日10:00在海口市国贸路(甲)大厦25楼拍卖厅,按现状,净价联合公开拍卖:海南省五指山市人民法院(2003)法执提字第3号《民事裁定书》项下五指山市海榆北路土地权益(位于五指山市海榆北路五指山旅宾馆假日酒店南侧),竞买保证金:20万元。以下人员不得竞买上述资产:国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原国有企业债务人管理人员、参与拍卖标的资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与

的非金融机构法人;与参与拍卖标的转让的金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属关系的人员。标的展示日期:自见报之日起至12月1日止;办理竞买手续截止时间:2016年12月1日16:00前(以竞买保证金到账为准);主拍单位:海南鼎和拍卖有限公司;电话:0898-68585000 1397639158;地址:海口市国贸路47号港航申亚大厦25楼;协拍单位:海南华中源拍卖有限公司;电话:0898-66726455 13907558791;地址:海南省海口市龙昆北路10号金融花园D座1301室;委托方监督电话:0898-68663524 68510270 68667315;委托方地址:海口市滨海大道123-8号信恒大厦17、18层;财政部驻海南专员办监督电话:0898-66719286 66713686

中国光大银行股份有限公司海口分行债权催收公告

将被法院依据中办、国办《关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设意见》之规定,列入失信被执行人名单。由此产生之不良后果,概由逾期偿还欠款者一并承担。特此公告

二〇一六年十一月二十四日

序号	借款人	身份证号码	截止2016年11月24日所欠本金、利息合计(如已产生判决,以判决书为准。单位:元)	序号	借款人	身份证号码	截止2016年11月24日所欠本金、利息合计(如已产生判决,以判决书为准。单位:元)
1	陈佩容	460100197804211827	737910.96	18	刘海萍	460036195712084527	126249.68
2	王艺鲆	460003196710300262	33636.45	19	吴毓弟	46000419840626061X	286723.19
3	涂威	420704198612261219	534566.57	20	陈景江	460100195710051835	176440.16
4	林风	460021195607092010	107402.99	21	孙玮	231024195908150015	10204860.07
5	石吕敏	330225197702073615	451720.48	22	林叶	46000619850712488X	531599.42
6	黄树荣	362202197201270330	60860.56	23	孟醒	220211198801280629	1040232.5
7	黄德节	352224196611112097	3572193.2	24	徐涛	460029196901155217	1346970.6
8	闫慧彬	231002195902270034	1004609.77	25	李鹏	421127198508015678	274142.5
9	冯婉祺	231002199007052020	967256.63	26	陈晓乐	23088219730527308	373533.39
10	王爱萍	620105195412250029	161697.98	27	朱红军	320611198705233713	432749.13
11	杜宏伟	210311198201301215	55438.64	28	符艳	460030197910040323	234947.14
12	王耀辉	231102196705080450	15520.41	29	王文军	230705197107150012	599415.36
13	姜端	460027198510280412	289874.31	30	陈良月	440821197807051415	1172602.94
14	严国波	460025197111152424	529262.43	31	黄永诚	460036196406115211	435764.99
15	李志强	460006196401061615	442046.86	32	李宏斌	622223198503183611	671429.43
16	刘海燕	460030197009175129	90656.05	33	吴小瑜	460001199011180725	442913.85
17	张锡铭	460100197606281816	36560.9	34	林富	460026198508062719	13596.6

海南省海洋与渔业厅领海基点保护范围公告

根据《中华人民共和国海岛保护法》等有关规定,西鼓岛、大洲岛(1)、双帆石、莺歌嘴(1)、莺歌嘴(2)领海基点保护范围划报告经海南省人民政府批准。现将上述领海基点保护范围公告如下:

1.西鼓岛领海基点保护范围

划定西鼓岛领海基点保护范围总面积22.6公顷,具体界址点坐标如下:

编号 北纬 东经

1 18°19'23" 108°57'12"

2 18°19'21" 108°57'13"

3 18°19'19"